дентября 2022 года

г. Новосибирск

иссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской обла онтролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в составе:

исутствии ....

смотрев в дистанционном режиме обращение заказчика – Межрегионального филиала ( кР» в г. Новосибирске о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений обраной Е.С. <...> в связи с уклонением от заключения контракта по результатам проведе ктронного аукциона на поставку опечатывающих устройств для обеспече ударственных нужд Управления Федерального казначейства по Республике Альчение № 0851100001922000450),

## УСТАНОВИЛА:

крегиональный филиал ФКУ «ЦОКР» в г. Новосибирске подал в Новосибирское УФАС Рос ащение о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ИП Лариной > в связи с уклонением от заключения контракта по результатам проведения электронциона на поставку опечатывающих устройств для обеспечения государственных ну авления Федерального казначейства по Республике Алтай (извеще 851100001922000450).

чив представленные материалы, Комиссия Новосибирского УФАС России прикедующим выводам.

иссия Новосибирского УФАС России установила, что в соответствии с протоко, ведения итогов электронного аукциона от 06.09.2022 г., опубликованным в ЕИС, победите, ного электронного аукциона признана ИП Ларина Е.С.

9.2022 г. заказчиком в соответствии с ч. 2 ст. 51 Закона о контрактной системе разменент контракта на подписание победителю.

9.2022 г. победитель электронного аукциона подписал и разместил на электронной площа ект контракта с приложением документа, подтверждающего предоставление обеспече гракта (платежное поручение от 15.09.2022 г. № 8 на сумму 2 070,53 руб.). Вместе с тем, разгоспечения исполнения контракта в соответствии с контрактом составил 2 071,53 руб. Та газом, участником закупки не исполнены требования ч. 1 ст. 51, пп. «б» п. 1 ч. 3 ст. 51 Законграктной системе.

9.2022 г. заказчик разместил в ЕИС протокол признания участника уклонившимся лючения контракта.

Ларина Е.С. представила в адрес Новосибирского УФАС России письменные поясне дующего содержания.

ьем денежного обеспечения исполнения контракта составил 2 071,53 руб., вместе с тем эвеческой ошибке, при внесении платежа была допущена техническая ошив азившаяся в неверной сумме денежных средств, подлежащих внесению в качес спечения исполнения контракта.

нив представленные сторонами документы и сведения, Комиссия Новосибирского УФ сии установила, что заказчик правомерно принял решение о признании ИП Лариной энившейся от заключения контракта. Вместе с тем, Комиссия Новосибирского УФАС Рос гает, что, несмотря на нарушение ИП Лариной Е.С. порядка заключения контракта, фактиче эйствиях ИП Лариной Е.С. отсутствовали намерения уклониться от заключения контракта ной закупке. Подписание проекта контракта в срок до признания ИП Лариной энившейся от заключения контракта, а также своевременное внесение денежных средствее обеспечения исполнения контракта свидетельствует о её намерении заключгракт.

соответствии с п. «б» ч.14 порядка ведения реестра недобросовестных поставщи дрядчиков, исполнителей), утвержденного постановлением Правительства РФ от 30.06.20 1078 (далее – Порядок), орган контроля принимает решение об отказе во включе ормации об участнике закупки (если основанием для направления обращения являє энение участника закупки от заключения контракта) в реестр, в случае если участни упки в срок до признания его в соответствии с Законом о контрактной системе уклонивши аключения контракта осуществлены действия, свидетельствующие об отсутствии намере эниться от заключения контракта. Таким образом, исходя из п. «б» ч. 14 Порядка, Комис осибирского УФАС России считает, что у ИП Лариной Е.С. отсутствовали намере эниться от заключения контракта. В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФ сии считает возможным не включать сведения об ИП Лариной Е.С. в рее обросовестных поставщиков.

эводствуясь ст. 51, ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе, Постановлением Правительс от 30.06.2021 г. № 1078 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщи дрядчиков, исполнителей)», Комиссия Новосибирского УФАС России

## РЕШИЛА:

довлетворении обращения Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Новосибирск очении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ИП Лариной Е.С. <...>отказа

ление может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесе.